
UBND TỈNH QUẢNG BÌNH 

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

       Số:           /QĐ-SGDĐT                            Quảng Bình, ngày        tháng 11 năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH  

 Về việc đình chỉ kinh doanh dịch vụ tư vấn du học    
 
 

 

GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO QUẢNG BÌNH  

  
 

Căn cứ Quyết định số 02/2022/QĐ-UBND ngày 10/01/2022 của UBND tỉnh 

Quảng Bình về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu 

tổ chức của Sở Giáo dục và Đào tạo;  

Căn cứ Nghị định số 46/2017/NĐ-CP ngày 21/4/2017 của Chính phủ quy 

định về điều kiện đầu tư và hoạt động trong lĩnh vực giáo dục; Nghị định số 

135/2018/NĐ-CP ngày 04/10/2018 của Chính phủ sửa đổi bổ sung một số điều của 

Nghị định số 46/2017/NĐ-CP ngày 21/4/2017 của Chính phủ quy định về điều kiện 

đầu tư và hoạt động trong lĩnh vực giáo dục; 

Căn cứ Nghị định số 86/2021/NĐ-CP ngày 25/9/2021 của Chính phủ quy 

định việc công dân Việt Nam ra nước ngoài học tập, giảng dạy, nghiên cứu khoa 

học và trao đổi học thuật;  

Căn cứ Thông báo số 1685/TB-SGDĐT ngày 15/8/2023 của Sở Giáo dục và 

Đào tạo về việc các đơn vị kinh doanh tư vấn du học chưa thực hiện đúng trách 

nhiệm quy định tại Nghị định số 86/2021/NĐ-CP ngày 25/9/2021 của Thủ tướng 

Chính phủ;  

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tổ chức cán bộ. 
 

QUYẾT ĐỊNH:  
 

Điều 1. Đình chỉ kinh doanh dịch vụ tư vấn du học đối với các tổ chức có 

tên trong Danh sách đính kèm. 

Lý do đình chỉ: Các tổ chức không thực hiện quy định tại điểm e khoản 2 

Điều 15 Nghị định số 86/2021/NĐ-CP và điểm đ khoản 1 Điều 109 Nghị định 

số 46/2017/NĐ-CP ngày 21/4/2017 của Chính phủ. 

Thời hạn đình chỉ: Từ ngày 06/11/2023 đến hết ngày 06/12/2023. 

Điều 2. Trong thời hạn đình chỉ kinh doanh dịch vụ tư vấn du học, các tổ 

chức có tên tại Điều 1 có trách nhiệm giải quyết các quyền, lợi ích hợp pháp của 

người được tư vấn du học, tổ chức và cá nhân có liên quan đúng quy định, báo 

cáo Sở Giáo dục và Đào tạo Quảng Bình trước ngày 10/12/2023.  



2 

 

Điều 3. Hết thời hạn đình chỉ kinh doanh dịch vụ tư vấn du học, nếu các tổ 

chức có tên tại Điều 1 không có tờ trình gửi Sở Giáo dục và Đào tạo Quảng Bình 

đề nghị được kinh doanh dịch vụ tư vấn du học trở lại, Sở Giáo dục và Đào tạo 

Quảng Bình thu hồi Giấy chứng nhận kinh doanh dịch vụ tư vấn du học theo quy 

định tại Điều 110 Nghị định số 46/2017/NĐ-CP ngày 21/4/2017 của Chính phủ. 

Điều 4. Chánh Văn phòng, Trưởng phòng Tổ chức cán bộ, Trưởng phòng 

Giáo dục Trung học - Thường xuyên Sở Giáo dục và Đào tạo; Trưởng các cơ 

quan, đơn vị liên quan và các tổ chức có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./.   

 

Nơi nhận:                                                   
- Như Điều 4; 

- Giám đốc Sở; 

- Các Phó Giám đốc Sở; 

- UBND huyện, thị xã, thành phố;  

- Công an huyện, thị xã, thành phố; 

- Cổng thông tin điện tử Quảng Bình; 

- Cổng TTĐT ngành GDĐT; 

- Lưu: VT, TCCB. 

                                     

 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 
 

Nguyễn Đình Hải  

 

 

 

 



3 

 

DANH SÁCH  

CÁC TỔ CHỨC BỊ ĐÌNH CHỈ KINH DOANH DỊCH VỤ TƯ VẤN DU HỌC 
(Kèm theo Quyết định số:          /QĐ-SGDĐT ngày        /11/2023 

của Sở Giáo dục và Đào tạo Quảng Bình) 

TT Tên tổ chức Địa chỉ đăng ký hoạt động 
Ghi 

chú 

1 Công ty Cổ phần Quốc tế Lê My 

Thôn Đông Thiện, xã Dương 

Thủy, huyện Lệ Thủy, tỉnh 

Quảng Bình 

 

2 
Công ty Cổ phần Hợp tác Đào tạo và 

Phát triển Nguồn Nhân lực Việt Nam 

Tổ dân phố 6, phường Bắc Lý, 

thành phố Đồng Hới, tỉnh 

Quảng Bình 

 

3 
Công ty Cổ phần Đầu tư và Hợp tác 

Quốc tế Thăng Long 

Số 01, đường Lê Quý Đôn, 

phường Đồng Hải, thành phố 

Đồng Hới, tỉnh Quảng Bình 

 

4 

Văn phòng đại diện Công ty Cổ phần 

Đầu tư Du học và Hợp tác Quốc tế 

VTC1 tại Quảng Bình 

Thôn Phúc Tự Đông, xã Đại 

Trạch, huyện Bố Trạch, tỉnh 

Quảng Bình 

 

5 
Công ty TNHH Trung tâm Anh ngữ 

Bright 

Số 342, đường Trần Hưng Đạo, 

phường Nam Lý, thành phố 

Đồng Hới, tỉnh Quảng Bình 

 

6 
Công ty Cổ phần Hợp tác Quốc tế và 

Du học THT tại Quảng Bình 

Số 76, đường Hữu Nghị, 

phường Nam Lý, thành phố 

Đồng Hới, tỉnh Quảng Bình 

 

7 

Văn phòng đại diện Công ty TNHH 

Một thành viên Đào tạo Cung ứng 

nhân lực Hà Tĩnh tại Quảng Bình 

Số 40, Quang Trung, thị xã Ba 

Đồn, tỉnh Quảng Bình 
 

8 

Văn phòng đại diện Công ty Cổ phần 

Phát triển Quốc tế Sao Khuê-tại 

Quảng Bình 

TK 2, thị trấn Đồng Lê, huyện 

Tuyên Hóa, tỉnh Quảng Bình 
 

9 
Văn phòng đại diện Công ty Cổ phần 

du học JTRAIN tại Quảng Bình 

TDP 1 Mỹ Cương, phường Bắc 

Nghĩa, thành phố Đồng Hới, 

tỉnh Quảng Bình 

 

10 Công ty TNHH Naruse Japan 

Số 99, đường Tố Hữu, phường 

Nam Lý, thành phố Đồng Hới, 

tỉnh Quảng Bình 

 

11 Công ty TNHH Việt 12- Đức – VNG 

Số 43, đường Hữu Nghị, 

phường Bắc Lý, thành phố 

Đồng Hới, tỉnh Quảng Bình 

 

12 
Văn phòng đại diện Công ty Cổ phần 

GLC Việt Nam tại Quảng Bình 

Số 97, đường Trường Chinh, 

phường Bắc Lý, thành phố 

Đồng Hới, tỉnh Quảng Bình 

 

(Danh sách này gồm 12 tổ chức) 


		ndhai@quanghinh.edu.vn
	2023-11-06T14:35:54+0700


		2023-11-06T15:55:49+0700


		2023-11-06T15:56:03+0700


		2023-11-06T15:56:44+0700


		2023-11-06T15:57:05+0700


		sgddt@quangbinh.gov.vn
	2023-11-06T15:57:45+0700




